Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2023 год»

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2023 год»

                                                              п. Лисий Нос, г. Санкт-Петербург

Дата проведения публичных слушаний: 22 мая 2024 года
Начало: 15 часов 05 минут
Окончание: 15 часов 20 минут

Общее число граждан, проживающих на территории поселка Лисий Нос и имеющих право на участие в публичных слушаниях – 6491 человек.

Публичные слушания по обсуждению проекта решения «Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2023 год» проводятся в форме очного обсуждения по адресу: город Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, ул. Боровая, д. 50, литера А, помещение местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос.

Публичные слушания по обсуждению проекта решения «Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2023 год» назначены решением муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос от 7 мая 2024 года № 240.

	Инициатором публичных слушаний является муниципальный совет муниципального образования поселок Лисий Нос.

	Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний является – Комиссия по организации и проведению публичных слушаний:

	Председатель комиссии – глава местной администрации Л.В. Тремасова;
Секретарь комиссии – директор МКУ «Лисий Нос» С.Н. Куделин;
Член комиссии – заместитель главы муниципального образования И.В. Иванченко.

Присутствовали: жители, должностные лица органов местного самоуправления

	Решение муниципального совета от 7 мая 2024 года № 240 «О назначении публичных слушаний по  обсуждению проекта решения «Об  утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2023 год» опубликовано 13 мая 2023 в газетах «Вести Лисьего Носа», выпуск № 9 (370) и № 10 (371), размешено на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://moposlisnos.ru/ 8 мая 2023 года.

	Общее число граждан принявших участие в публичных слушания - 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад по предмету публичных слушаний;
2. Информация о публичных слушаниях.

Слушали Председателя комиссии Л.В. Тремасову:

Открыла публичные слушания.

Доложила регламент проведения публичных слушаний.

Сообщила, что годовой отчет об исполнении местного бюджета  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2023 год выносится на публичные слушания в соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от 22.04.2024 № 1-284/24-2.

Доложила основные параметры местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее - местный бюджет) за 2023 год:
- по доходам в сумме  186 746,82 тысяч рублей;
- по расходам в сумме 171 609,89 тысяч рублей;
- по профициту в сумме 15 136,93 тысяч рублей.

Доложила показатели исполнения местного бюджета за 2023 год:
- доходов по кодам классификации доходов местного бюджета согласно приложению № 1 к годовому отчету;
- расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 2 к годовому отчету;
- расходов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам видов  расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к годовому отчету;
- источников финансирования профицита местного бюджета согласно приложению № 4 к годовому отчету.

	Председатель комиссии сообщила, что в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний в срок до 11 часов 00 минут 22 мая 2024 года включительно поступило - 0  предложений (замечаний):

	За время проведения публичных слушаний поступило - 0 предложений (замечаний).

	Председатель комиссии предложила считать публичные слушания состоявшимися и рекомендовать муниципальному совету принять решение «Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2023 год».

	Голосовали:
	«ЗА» - 3
	«ПРОТИВ» - 0
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

	Решили: Считать публичные слушания состоявшимися. Рекомендовать муниципальному совету принять решение «Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос за 2022 год».

	Председатель комиссии сообщила, что протокол публичных слушаний будет оформлен и направлен в муниципальный совет для рассмотрения и принятия решения по существу в срок не позднее 27.05.2024.

	Председатель комиссии закрыла публичные слушания.

	Председатель комиссии - _________________ Л.В. Тремасова

	Секретарь комиссии - __________________ С.Н. Куделин

	Член комиссии - __________________ И.В. Иванченко

Протокол публичных слушаний оформлен 27 мая 2024 года.